SCRIPTA

Numéro Scripta : 476

Auteur(s) : Guillaume Trenchefoil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191-1198]

Lieu d'émission : Saint-Vaast

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Guillaume Trenchefoil à l'abbaye de Jumièges de tous les droits qu'il pouvait prétendre sur la terre dite « Cultura de Cruce » à Saint-Vaast. L'abbé Richard et les religieux, en échange, le reçoivent comme un frère, lui accordent la participation à tous les bénéfices de l'abbaye et lui donnent 10 livres, monnaie d'Angers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXII, t. 2, p. 110-111.

Texte établi d'après a

Noverint presentes et futuri quod ego Willelmus Trenchefoil, intuitu pietatis et amore Dei, concessi et dedi ecclesie Gemmeticensi in perpetuam elemosinam quicquid juris me habere clamabam in terra que dicitur Cultura de Cruce apud Sanctum Vedastum, et in ea terra que jungitur eidem Culture et vergitur contra Lethot. Et hanc donationem ego, tactis sacrosanctis euvangeliis, juravi me bona fide servaturum per me et per heredes meos pro posse meo, atque, ut hoc ratum sit, sigilli mei impressione firmavi. Abbas autem Ricardus et conventus Gemmeticensis in fratrem et participem omnium benefitiorum ejusdem ecclesie me receperunt, et nomine caritatis dederunt michi. X. libras Andegavensium. Actum in capitulo Gemmeticensi, in presentia totius conventus. Testibus his : Rogero Harenc presbitero, Hosberto de Faguetot, Gisleberto de Sauchere, Willelmo de Chevillio, servientibus domini regis ; Willelmo Anglico, Mauricio de Lemavilla, Ricardo Lade, et pluribus aliis, Hanc donationem recognovi in presentia hominum meorum et aliorum qui ex parte monachorum affuerunt. Apud Sanctum Vedastum.